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Police, dnia 30.11.2017 1.
Pytania i odpowiedzi NR 1

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: ,,Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej i deszczowej w miejscowosci Tanowo i Witorza—etap III /system kanalizacji
sanitarnej podci$nieniowej”. Znak sprawy: ZWIK/TT/2/17

Zaméwienie wspoHinansowane z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko
2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II — Ochrona Srodowiska, w tym adaptacja do

zmian klimatu, Dzialanie 2.3 Gospodarka wodno-$ciekowa w aglomeracjach.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 - dalej ,,PZP”) Zamawiajacy informuje, ze w
przedmiotowym postgpowaniu wptynety od wykonawcdw nastepujace zapytania, na ktore

Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie nr 1
W W nawigzaniu do zapisow par. 10 wzoru umowy, prosimy i informacje czy Zamawiajgcy
zaakceptuje polise OC wykonawcy odnawiang z roku na rok zakresem ubezpieczenia i sumg

gwarancying odpowiadaigeg wymogom Zamawigjigcego”

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiajacy pozostawia § 10 ust. 2 wzoru umowy bez zmian. Tym samym nie dopuszcza on
mozliwoscl przedlozenia przez Wykonawcee polisy na okres krotszy niz wskazany w § 10 ust.

2 Wzoru umowy.




Pytanie nr 2

W zalgezniku do SIWZ — STWiORB — Rurociggi podcisnieniowe — Materialy widnieje zapis,
ze rurociggi podcisnieniowe majg by¢ ukladane z rur PE PNIO SDRII. Prosimy o
informacje o jakich parametrach nalezy przyjgé rury do wykonania kanalizacji

podcisnieniowej: PN10 SDRI0 czy PN16 SDR11”

OdpowiedZ na pytanie nr 2

Do budowy kanalizacji podcisnieniowej nalezy zastosowaé rury PE-HD w odmianie PEI100
o szeregu wymiarowym SDRII (PN 16) zgodne z normami PN-EN 12201-1
i PN-EN 12201-2. Rury powinny by¢ odporne na podcisnienie na poziomie 70 kPa.

Rurociggi ukladame pod pasem jezdnym drogi wojewddzkiej oraz na odcinkach
wykonywanych metodg bez wykopowg powinny byé wykomane z rur wzmocnionych

(przeznaczonych do wykonywania metodg bez wykopowa).

Pytanie nr 3
.Czy Wykonawca w kosztach swojej oferty ma ujaé koszty zwiazane z zajeciem pasa

drogowego?”

Odpowiedz na pytanie nr 3

Tak. Jest o tym wyraznie mowa w § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 4

W ramach realizacji przedmiotowej umowy w obowigzku wykonawcy jest dostawa
asortymentu, ktéry nie zostanie przez Wykonawce zamontowany/wbudowany, Zgodnie z
zapisami SIWZ Wykonawca ma udzielic gwarancji i rekojmi na wykonane roboty
budowlane, Prosimy o potwierdzenie, zZe dostarczony na magazyn asortyment nie bedzie
objety tq gwarancjg, a w przypadku tych dostaw obowigzywaé bedzie jedynie gwarancja
producenta, a nie gwarancja udzielona przez Wykonawce na roboty budowlano -
montazowe. Réwniez karta gwarancyjna {zatgcznik nr 7 do SIWZ) obejmuje jako$¢
wykonanych robdt, a nie dostaw. fednocze$nie pragniemy zauwazyd, Zze gwarancja

producenta zostanie udzielona na 24 m-ce od daty odbioru przedmiotu zamdwienia,”




-

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy wskazuje, ze gwarancja i odpowiadajaca okresowi gwarancji rekojmia na
dostarczony dodatkowy asortyment wymieniony w pkt 4.2. SIWZ — moze odpowiadaé
okresowi gwarancji udzielonej przez producenta, przy czym poczatek biegu tej gwarancji
rozpoczyna od dnia odbioru koncowego robot.

Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ w tym

zakresie.

Pytanie nr 5

»Zgodnie z par 8 ust I pkt 33 Umowy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy skoordynowanie
prac z Wykonawcg inwestycji ,, Przebudowa odcinka Drogi wojewodzkiej nr 115 w ciggu ul.
Szezecinskiej w Tarnowie”, niemniej umowa nie okresla zasad postepowania w przypadku,
gdvby do skoordynowania prac pomigdzy Wykonawcami, z przyczyn od Wykonawcy
niezaleznych, nie doszto. Prosimy o wskazanie w umowie zasad wspolpracy pomiedzy
Wykonawcami, a takze prosimy o potwierdzenie, czy - w przypadku wyzej okreslonym -

zastosowanie znajdzie par 15 ust 2 pkt e Umowy”

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z otrzymanym pisemnyfn stanowiskiem
Zachodniopomorskiego Zarzadu Drog Wojewddzkich w Koszalinie zwiazanym z realizacja
przez ten podmiot zadania pt. ,,Przebudowa i rozbudowa przejscia drogi wojewddzkiej nr 115
przez m. Tanowo” w roku 2018 - wprowadzil nowy posredni termin realizacji umowy,
zgodnie z ktérym wszelkie roboty budowlane w pasie drogi wojewddzkiej nr 115 winny by¢
wykonane w terminie do 31 lipca 2018 r. Zamawiajacy wprowadzil stosowna modyfikacje w:
ogloszeniu, SIWZ oraz wzorze umowy.

Zamawiajacy jednoczesnie potwierdza, ze w przypadku, wystgpienia okolicznodci
niezaleznych od Wykonawcy, a wywotanych realizacja w tym samym czasie inwestycji na
rzecz Zachodniopomorskiego Zarzadu Drog Wojewddzkich w Koszalinie, postanowienie §

15 ust. 2 pkt e) Umowy — moze znalez¢ zastosowanie.

Pytanie nr 6

. Prosimy o potwierdzenie, ze par 6 ust 22 pkt 7 Umowy dotyczy jedynie Podwykonawcéw, na
ktorych zasobach Wykonawca polega, w celu speinienia warunkow udzialu w postepowaniu,
Obecne brzmienie wskazuje, iz Zamawiajgcy wymaga od zatrudnionego Podwykonawcy

posiadania doswiadczenia w zakresie odpowiadajgcym Wykonawcy w kazdym przypadiu,



takze gdv Wykonawca samodzielnie spetnia warumki udzialu w postepowaniu. Taki zapis
Umowy jest niezgodny z art. 36 b ust 2 Ustawy PZP i moze skutkowaé utratq czesci
dofinansowania. Jednoczesnie majgc na uwadze duizg ilos¢ obecnie realizowanych
kontraktéw na roboty budowlane w calym kraju zwracamy uwage, ze moze to wykluczyé z
mozliwosci zlozenia czeS¢ potencjalnych oferentéw i wphmgé na podwyzszenie cen

skladanych ofert.”

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy informuje, ze intencjg Zamawiajacego bylo to, aby podwykonawca miat
odpowiednie doswiadczenie w zakresie prac, ktére zostana mu powierzone przez
wykonawce, stad zostalo uzyte okreslenie ,.proporcjonalne”. Wykonawca natomiast
bezpodstawnie utozsamia doswiadczenie, ktorego wymaga sie od wykonawcy, z
do$wiadczeniem, ktore winien posiadaé¢ podwykonawca. Zamawiajgcy nie wyobraza sobie
tego, aby wykonawca powierzal wykonanie prac podwykonawcy, kitory nie ma
odpowiedniego chociazby minimalnego doswiadczenia w realizacji prac, o ktorych mowa w
przedmiocie zamowienia, ktore zostaja mu powierzone przez wykonawee (uwzgledniajac
oczywiscie ich zakres). Zamawiajacy nie oczekuje zatem doswiadczenia od podwykonawcy
tozsamego z Flos’wiadczeniem wykonawcy (nie dotyczy to podwykonawcy bedacego
podmiotem, ktéry udostgpnia zaséb w postaci wiedzy i doswiadczenie w celu wykazania
spetnienia warunku udziatu w postgpowaniu). Dlatego tez § 6 ust. 22 pkt 7 Umowy nalezy w

taki wlasnie sposob interpretowac.

Pytanie nr 7

., Prosimy o wykreSlenie w par. 8§ ust 18 pkt 1 Umowy zdania. ,,Jezeli Zamawiajgcy zwroci
sie do Wykonawcy z Zgdaniem usunigcia od wykonywania przedmiotu umowy okreslonej
osoby, kitora nalezy do personelu Wykonawcy i uzasadni swoje zZqdanie, to Wykonawca
zapewni, zZe osoba ta w ciggu 5 dni opusci teren budowy”, Powyzsze zdanie jest dla
Wykonawcy niejednoznaczne, Oczywistym jest dla Wykonawcy, iz w przypadku zmian
personelu, nowo zatrudniona osoba musi spelniaé wymogi okreslone w SIWZ, jednak z
obecnego brzmienia Umowy wynika, ze Zamawiajgcy ma prawo usungé z budowy kazdego,
kto w ocenie Zamawiajgcego, nie powinien si¢ na niej znajdowac. Z umowy nie wynika,
Jakimi kryteriami bedzie kierowal sie Zamawiajgcy formulujge 2qgdanie opuszczenia budowy.
Wykonawca zauwaza takze, iz okres 5 dni moze okazaé sig zbyt krétki, aby znaleZé nowy
personel kierowniczy spelniajgcy wymagania SIWZ, Prosimy zatem bgd? o wykreslenie tego
zapisu, bgdZ o podanie w Umowie podstaw, jakie bedg uzasadniaé usunigcie personelu

wykonawcy z placu budowy.”




Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie widzi podstaw do tego, aby wykreslic § 8 ust. 18 pkt 1 Umowy we
wskazanym w pytaniu zakresie. Zamawiajacy zapewnia, ze nie bedzie naduzywal swojego
prawa w tym zakresie, dlatego tez znalazt si¢ tam fragment dotyczacy uzasadnienia tej

decyzji, i bedzie to dotyczyto nadzwyczajnych sytuacji.

Pytanie nr 8

. Prosimy o wykreslenie par, 7 ust. 6. Umowy: Wszelkie zatwierdzenia, sprawdzenia,
§wiadectwa, zgody, badania; inspekcje, polecenia, powiadomienia, oferty, zgdania, préby,
lub podobne dzialania Inzyniera Kontraktu wigcznie z brakiem sprzeciwu, nie zwalniajg
Wykonawcy z zadnej odpowiedzialnoSci ponoszonej przez niego na mocy Umowy, wigcznie z
odpowiedzialnosciq za blgdy, pominiecia, rozbieznosci i niedopetnienia.

Taki zapis jednoznacznie wskazuje, ze funkcja Inzynieria Kontraktu, a w tym przypadku
branzowych inspektorow nadzoru zostala okreslona niezgodnie z Usliawg Prawo Budowlane,
Jak w takim m.?ie Kierownik Budowy ma postepowac w przypadku wystgpienia zdarzen na
budowie, ktdére wymagajq podjecia decyzji przez branzowych inspektorow nadzoru? Kazde
polecenie wydane przez inspektora nadzoru i uznane przez Wykonawce, moze zostaé przez
Zamawiajgcego potraktowane jako odstepstwo od umowy i bligd Wykonawcy, Jest to zapis
niedopuszczalny.

Pozostawienie tego zapisu moze spowodowaé, ze z obawy przed nieograniczonymi
konsekwencjami wynikajgcymi z tego zapisu oraz braku mozitwosci wykonywania

obowigzkow przez Kierownika Budowy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami Zaden z

oferentow nie zlozy oferty w niniejszym postepowaniu. ™’

OdpowiedzZ na pytanie nr 8

Zamawiajacy pozostawia § 7 ust. 6 Umowy w niezmienionej tresci. Zamawiajacy
przypomina, ze przed Zamawiajacym za realizacje przedmiotu umowy odpowiada ostatecznie
Wykonawca, ktory rowniez posiada profesjonalng wiedze w zakresie wykonywanych przez
siebie prac. Kierownik budowy jako osoba, ktora réwniez posiada odpowiednia wiedza
stwierdzong uprawnieniami do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w
budownictwie, w sytuacji, gdy jakas decyzja inspektoréw nadzoru bedzie naruszala np.
przepisy bezwzglednie obowigzujacego prawa, ma prawo, a nawet obowiazek zglosi¢

stosowne zastrzezenie w tym zakresie Zamawiajgcemu jako inwestorowi.




